АДМИНИСТРАЦИЯ
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.09.2014 № 2318

г.Искитим

О реализации регионального проекта
«Сетевая дистанционная школа
Новосибирской области» на территории
Искитимского района в 2014-2015 учебном году

На основании приказа Министерства образования, науки и инновационной
политики Новосибирской области (Минобрнауки Новосибирской области)
от 08 сентября 2011 года №1580 «О реализации проекта «Сетевая дистанционная
школа Новосибирской области», информационного письма Минобрнауки
Новосибирской области от 15 ноября 2011 года № 5622-03/30 «О методических
рекомендациях по реализации регионального проекта «Сетевая дистанционная
школа Новосибирской области», Приказов Министерства образования, науки
и инновационной политики Новосибирской области (Минобрнауки
Новосибирской области) от 26 июня 2012 года №1420, №1421 и от 20 июня 2014
года №1500 «О реализации проекта «Сетевая дистанционная школа
Новосибирской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень общеобразовательных учреждений Искитимского
района Новосибирской области, участников регионального проекта
«Сетевая дистанционная школа Новосибирской области» (далее -  Проект)
в 2014-2015 учебном году в рамках комплекса мер по модернизации общего
образования (Приложение №1).

2. Утвердить список исполнителей проекта «Сетевая дистанционная школа
Новосибирской области» на территории Искитимского района (Приложение 2)

3. Для обеспечения координации работы по реализации Проекта назначить:
3.1. Педагогом-организатором сетевой дистанционной школы

(Муниципальным координатором), курирующим информационно-методическую
работу в муниципалитете, директора МКОУ ДО «Межшкольный методический
центр» Медведкина П.Л.

3.2. Педагогом-организатором сетевой дистанционной школы
(Муниципальным администратором учебного процесса), курирующим учебно­
методическую работу в муниципалитете, методиста МКОУ ДО «Межшкольный
методический центр» Медведкину И.В.

4. Педагогу-организатору сетевой дистанционной школы (Муниципальному
координатору), курирующему информационно-методическую работу
в муниципалитете (Медведкин П.Д.), обеспечить:

4.1. информационную поддержку на официальном сайте управления
образования администрации Искитимского района http://mo.iskitim-r.ru;

4.2. координацию деятельности педагогов сетевой дистанционной школы
образовательных учреждений по максимально эффективному использованию
программно-методических комплексов и технических средств обучения
в учебном процессе и информационно-методическую помощь.

5. Педагогу-организатору сетевой дистанционной школы (Муниципальному
администратору учебного процесса), курирующему учебно-методическую работу
в муниципалитете (Медведкина И.В.):

5.1. обеспечить научно-методическое и организационное сопровождение
участников проекта;

5.2. обеспечить администрирование в региональной системе
дистанционного обучения (РСДО) Новосибирской области, формирование
учебных групп на муниципальном уровне;

5.3. осуществлять нормативно-правовую, учебно-методическую помощь.
6. МКУ «Центр обеспечения Искитимского района» (Батенева Л.Н.):
6.1. до 01.10.2013 года произвести распределение дополнительных средств

между участниками проекта «Сетевая дистанционная школа Новосибирской
области» на территории Искитимского района;

6.2. обеспечить своевременное финансирование Проекта.
7. Руководителям образовательных учреждений -  исполнителям Проекта:
Гуляевой Т.Ю. директору МКОУ СОШ №4 р.п. Линево,
Корсаковой Л.А. директору МКОУ СОШ п. Чернореченский,
Сазонову В.И. директору МКОУ СОШ д. Шибково,
Грицик В.А. директору МКОУ СОШ с. Верх-Коен,
01.10.2014г. подготовить локальные акты, необходимые для успешной

реализации Проекта.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации района по организационным вопросам Л.В. Бурлакову.

http://mo.iskitim-r.ru

Приложение № 1
к постановлению
администрации района
от 23.09.2014 № 2318

Перечень
Общеобразовательных учреждений Искитимского района Новосибирской области, участников проекта «Сетевая

дистанционная школа Новосибирской области» в 2014-2015 учебном году в рамках комплекса мер по модернизации
общего образования

№
п/п

Образовательное учреждение Перечень предметов, в которых будут
использоваться дистанционные формы
обучения

Класс Количество
учащихся

Модель группы

1 МКОУ «Средняя Окружающий мир 2 25 Автономная
общеобразовательная школа Математика 4 26 Автономная
№ 4 р.п. Линево» Физика 9 23 Автономная

Информатика и ИКТ 10 11 Автономная
Элективный курс "Информационные 10 19 Автономная
системы в управлении предприятием"
Подготовка к ЕГЭ по русскому языку 11а 13 Автономная
Подготовка к ЕГЭ по русскому языку 116 24 Автономная

2 МКОУ «Средняя Информатика и ИКТ 10 11 Автономная
общеобразовательная школа п. Информатика и ИКТ 11 17 Автономная
Чернореченский»

3 МКОУ «Средняя Информатика и ИКТ 10 5 Виртуальная
общеобразовательная школа с. 11 5 Виртуальная
Верх-Коен»

4 МКОУ «Средняя Информатика и ИКТ 10 7 Виртуальная
общеобразовательная школа д.
Шибково»

Приложение № 2
к постановлению
администрации района
от 23.09.2014 №2318

Список исполнителей проекта «Сетевая дистанционная школа Новосибирской области»
на территории Искитимского района в 2014-2015 учебном году

№
п/п

Образовательное учреждение Предмет Класс Кол-
во
уч-ся

Модель группы ФИО
исполнителя
проекта

должное
ть

1. МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 4 р.п. Линево»

2; 4; 9;
10а; 106
11а; 116

■ 133 Марченко
Евгения
Петровна

Педагог-
организа
тор ОУ

2. МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 4 р.п. Линево»

Окружающий мир 2 25
!

автономная Чибрина
Светлана
Дмитриевна

Сетевой
педагог

3. МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 4 р.п. Линево»

Математика 4 26 автономная Белова Наталья
Юрьевна

Сетевой
педагог

4. МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 4 р.п. Линево»

Физика 9 23 автономная Строганова
Марина
Николаевна

Сетевой
педагог

5. МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 4 р.п. Линево»

Информатика и ИКТ 10 а 11 автономная Марченко
Евгения
Петровна

Сетевой
педагог

6. МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 4 р.п. Линево»

Элективный курс
"Информационные
системы в управлении
предприятием"

10а 8 автономная Марченко
Евгения
Петровна

Сетевой
педагог

7. МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 4 р.п. Линево»

Элективный курс
"Информационные
системы в управлении
предприятием"

10 6 11 автономная Марченко
Евгения
Петровна

Сетевой
педагог

8. МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 4 р.п. Линево»

Подготовка к ЕГЭ по
русскому языку

11а 13 автономная Нарожная
Оксана
Васильевна

Сетевой
педагог

9. МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 4 р.п. Линево»

Подготовка к ЕГЭ по
русскому языку

116 24 автономная Нарожная
Оксана
Васильевна

Сетевой
педагог

10. МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа п. Чернореченский»

10, 11 28 Толстова
Татьяна
Викторовна

Педагог-
организа
тор ОУ

11. МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа п. Чернореченский»

Информатика и ИКТ 10 11 автономная Кольцова
Мария
Николаевна

Сетевой
педагог

12. МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа п. Чернореченский»

Информатика и ИКТ 11 16 автономная Кольцова
Мария
Николаевна

Сетевой
педагог

13. МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа с. Верх-Коен»

10, 11 10 Грицик Вера
Алексеевна

Педагог-
организа
тор ОУ

14. МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа с. Верх-Коен»

Информатика и ИКТ 10 5 виртуальная Кольцова
Мария
Николаевна

Сетевой
педагог

15. МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа с. Верх-Коен»

Информатика и ИКТ 11 5 виртуальная Кольцова
Мария
Николаевна

Сетевой
педагог

16. МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа д. Шибково»

10 7 Лоенко
Татьяна
Васильевна

Педагог-
организа
тор ОУ

17. МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа д. Шибково»

Информатика и ИКТ 10 7 виртуальная Кольцова
Мария
Николаевна

Сетевой
педагог

18. МКОУ ДО Межшкольный методический
центр Искитимского района

178 Медведкина
Ирина
Владимировна

Муници
пальный
админис
тратор

19. МКОУ ДО Межшкольный методический
центр Искитимского района

178 Медведкин
Павел Львович

Муницип
альный
координа
тор